[image: image1]
PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Пушкинское

	отступ

	О комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
в администрации Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ        «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в целях совершенствования деятельности по подбору и расстановке кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по формированию и подготовке кадрового резерва в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	отступ

	Глава Пушкинского сельского поселения  Гулькевичского района

	О.В. Смородина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района
от ___________ № ________

СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
в администрации Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района

	Смородина

Оксана Валериевна
	-
	глава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, председатель комиссии;

	Дюкарева

Татьяна Сергеевна
	-
	депутат Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Аладина

Евгения Алексеевна
	-
	главный специалист администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Берсенева

Елена Викторовна
	-
	главный специалист администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района;

	Сирдюк

Николай Алексеевич
	-
	ведущий специалист, председатель первичной профсоюзной организации администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района;

	Лазаренко

Ирина Юрьевна
	-
	депутат Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района                                 (по согласованию);

	Ткаченко

Николай Николаевич
	-
	депутат Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района                                  (по согласованию).

Глава Пушкинского сельского поселения

                                      Гулькевичского района                                                               О.В. Смородина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района
от _______________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва
в администрации Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района
1. Общие положения
Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (далее – Комиссия).
Комиссия образована в целях обеспечения реализации мероприятий по формированию и подготовке кадрового резерва в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.
Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, Федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
своевременное удовлетворение потребностей в кадрах;

определение квалификационных требований к должностям муниципальной службы, на которые формируется кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (далее – Резерв), и уровню подготовки кандидатов для замещения вакантных должностей муниципальной службы;

обеспечение равных условий для всех кандидатов, претендующих на включение в кадровый резерв;

отбор кандидатов, наиболее соответствующих квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, на которую формируется кадровый резерв;

рассмотрение иных вопросов, связанных с формированием и подготовкой кадрового резерва.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседания Комиссии проводятся ее председателем, а в период его отсутствия – заместителем председателя Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов, принявших участие в заседании.

3.3. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Кандидат на включение в кадровый резерв администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, являющийся членом Комиссии, в заседании не участвует.
3.4. Член Комиссии, который не согласен с общим решением, вправе изложить особое мнение в протоколе.

3.5. Организацию подготовки и проведения заседания Комиссии, ведение протоколов и оформление решений обеспечивает секретарь Комиссии.

3.6. Протокол заседания комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителей, секретаря и членов Комиссии.

3.8. Председатель Комиссии:

определяет периодичность заседаний Комиссии, осуществляет общее руководство их подготовкой;

созывает заседания Комиссии, определяет повестку дня и председательствует на ее заседаниях;

подписывает решения Комиссии;

дает поручения заместителю председателя Комиссии, членам Комиссии;

исполняет иные функции по руководству Комиссией.

3.9. По итогам заседания, Комиссия принимает одно из решений:

о включении в Резерв;

об отказе во включении в Резерв;
о продлении срока нахождения в Резерве;
об исключении из Резерва.

3.10. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляют члены Комиссии, на которых в соответствии с решением Комиссии он возложен. Члены Комиссии направляют информацию о выполнении решений Комиссии ее секретарю.
3.11. Комиссия для решения поставленных перед нею задач имеет право:

приглашать на свои заседания кандидатов в резерв;

запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от государственных учреждений и предприятий, муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий, общественных организаций, учреждений и предприятий муниципального образования Гулькевичский район
независимо от их организационно - правовой формы материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     О.В. Смородина
[image: image1][image: image2.png]